
                   REPUBLICA   MOLDOVA 
 

                                 RAIONUL   IALOVENI 

                        PRIMARIA  COMUNEI  GANGURA 

                          CONSILIUL COMUNAL GANGURA 
 

     MD 7721, s.Gangura, rn-l Ialoveni ,tel/fax 026870238, mail - ganguraprimaria@gmail.md 

    

 DECIZIA   nr. 06/07 

 din 17.06.2025 

 

 Cu privire la cererea  SRL ”ETNO IP” 

              
              În temeiul art.849,1270, 1288 din Codul Civil, art. 14 al. (2), din Legea 

privind administrația publică locală nr. 436/2006, art. 9 din Legea privind administrarea și 

deetatizarea proprietății publice nr. 121/2007, cu modificările și completările ulterioare, 

examinînd cererea și actele prezentate de către SRL ”ETNO IP ”, avînd in vedere avizele 

comisiilor consultative de specialitate, Consiliul Comunal                             

                                                       DECIDE:    
1. Se aprobă subarenda terenului agricol 2324105,405 , suprafața de 6,3065 ha  dintre SRL 

”ETNO  IP” și SRL ”CLEVER SOLAR” . 

2. Se împuternicește primarul comunei Gangura, să semneze aprobarea  contractului de 

subarendă.    

3. Specialistul pentru reglementarea regimului funciar în termen de 10 zile după efectuarea 

controlului obligatoriu de către oficiul teritorial al Cancelariei de Stat, va perfecta 

contractul de subarendă și va prezenta informația necesară serviciului pentru percepere 

fiscală a primăriei.  

4. Controlul executării prevederilor prezentei decizii se pune în seama primarului. 

5. Prezenta decizie poate fi contestată în termen de 30 zile de la comunicare, în 

corespundere cu prevederile Codului administrativ al Republicii Moldova.   

6. Prezenta decizie întră în vigoare la data includerii în Registrul de stat al actelor locale.    

 

               Presedintele sedintei                                                             Ilașcu Larisa  

                      Contrasemneaza  

                        Secretară a CL                                                           Ștepliuc Angela      

 


